
 1 

 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2038  DEL  24 luglio 2024 

 

RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 

SETTORE  LL.PP. –EDILIZIA SCOLASTICA-SPORT 

 
                              DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n.         /          
 

OGGETTO: Svinolo somme per un importo complessivo €10.000,00. 
 Settore LL.PP.- EDILIZIA SCOLASTICA-SPORT. 
 

IL DIRIGENTE 
 
 Premesso : 

❖ che con Determina Dirigenziale n.11/2024 R.G.D. n.100 del 20.01.2024, per far fronte ad 
alcune spese di competenza della Ripartizione Opere Pubbliche – Settore LL.PP. – Edilizia 
Scolastica-Sport, sono state prenotate, per l’anno 2024, le seguenti somme sul Capitolo 5050-
200 “CANILE- Acquisto di beni”: 

 

 

 

   

 

 

 

▪ si rende necessario stornare €10.000,00 dal Capitolo 5050-200 (Acquisto di beni canile) al 
Capitolo 5055/3 SPESE PER GESTIONE CLINICO CHIRURGICA DEL CANILE 
RIFUGIO - (SERV. AUSILIARI). 

 
 

Dato atto che, ai sensi dell’art.9, D.L. 78/09 convertito nella L.102/09, le somme sono  impegnate nei limiti previsti 
dagli stanziamenti di bilancio in termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili dei 
servizi. 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell’art.107 del 

Testo Unico 18/08/2000, n.267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. e dell’art.71 dello Statuto comunale. 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal provvedimento del 

Sindaco n.23 del 09/06/2020. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.02.2023 con la quale è stato approvato il Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione 2023/2025, nel quale è incluso il Piano triennale della prevenzione della corruzione e della 

trasparenza 2023/2025." 

Decreto Lgs. 118/2011 

IMPORTO 
Codifica contabilità 

Descrizione nuovo piano dei 
conti finanziario 

     Cap.5050/200 
Missione 9 

Programma 05 
Titolo 1 

Livello IV U.1.03.01.02.000 
Altri beni di consumo 

€21.500,00 



 2 

 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.79 del 21/12/2023 esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono 

stati approvati il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.373 del 28/12/2023, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa all'approvazione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e 
trasparenza. 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti. 

Visto il combinato disposto dall’art.183  del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del DPCM del 28/12/2011 

DETERMINA 

 
▪ di svincolare la prenotazione  del seguente capitolo, per l’importo di seguito riportato: 

• €10.000,00  dal Cap. 5050-200  Bilancio 2024; 
 

▪ di dare atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio in 
termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili dei servizi, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella L.102/09. 

  
 

     Alba, lì 
    
 
 
           IL DIRIGENTE 
           (Arch. Daniela ALBANO) 
 
 
 
 
 
 
NEG/Dir 
240723 

 
 
 
 
 

RIPARTIZIONE FINANZIARIA 

 Visto si attesta di aver provveduto alla registrazione della presente prenotazione contabile. 

                                                    

 

       IL DIRIGENTE DELLA  
                                                                                                  RIPARTIZIONE FINANZIARIA 
              Alba, lì                                                                                (Dott. Massimo Toppino) 

 


